## СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

## РЕШЕНИЕ (I СЕССИЯ III СОЗЫВА)

от 16.09.2013 г. № 8

с. Алькатваам

О внесении изменений решение № 72 от 05.12.2012 г. «Об установлении денежного вознаграждения главе сельского поселения Алькатваам Анадырского муниципального района»

На основании Закона Чукотского автономного округа от 07.08.2007г. № 72-ОЗ «О предельных нормативах денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления и муниципальных органах Чукотского автономного округа», Совет депутатов сельского поселения Алькатваам Анадырского муниципального района

## РЕШИЛ:

- 1. Установить главе сельского поселения Алькатваам Анадырского муниципального района должностной оклад в размере 7 260 рублей в месяц.
- 2. Установить главе сельского поселения Алькатваам Анадырского муниципального района ежемесячные доплаты к должностному окладу:
  - за особые условия труда в размере 66% должностного оклада;
  - ежемесячное денежное поощрение в размере 25% должностного оклада.
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере 20%.
- 3. Главе сельского поселения Алькатваам Анадырского муниципального района один раз в год выплачивается материальная помощь в размере двух должностных окладов.
- 4. Главе сельского поселения Алькатваам Анадырского муниципального района один раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится единовременная выплата в размере 17000 рублей.
- 5. Выплаты, указанные в пунктах 1-4 настоящего Решения начисляются с учетом районного коэффициента и процентных надбавок за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям.

- 6. Выплаты, указанные в пунктах 1-2 настоящего Решения учитываются во всех случаях исчисления среднего заработка.
- 7. Финансирование расходов на выплату денежного вознаграждения главе сельского поселения Алькатваам Анадырского муниципального района осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Алькатваам в пределах выделенных ассигнований на оплату труда на текущий финансовый год.
  - 8. Настоящее решение вступает в силу с 16 сентября 2013 года.

Глава сельского поселения Алькатваам

Л.В. Линник